ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2017  № 251

Об утверждении методики прогнозирования  поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - бюджет поселения), согласно приложению к настоящему приказу.

2.
Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Красноярского сельского поселения по финансовым вопросам-главного бухгалтера Голубеву О.И., общий контроль оставляю за собой.

Глава сельского поселения

              Л.П. Ефременко

                                                                                        Приложение №1

к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

№ 251 от 14.06.2017

                                     МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования                                       дефицита бюджета поселения

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета поселения определяет основные принципы прогнозирования по коду бюджетной классификации: 609 01 02 0000 10 0000 710 «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации», администратором которых является Администрация Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на очередной финансовый год и плановый период.

2.  Прогноз поступлений по вышеуказанному коду рассчитывается по итогам анализа конъюнктуры рынка кредитования с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

Vкр.=Д+Vпог.-Vост., где:

Vкр. – Объем возможного привлечения кредитов от кредитных организаций;

Д – Прогнозируемый объем дефицита бюджета поселения на соответствующий финансовый год;

Vпог. – Прогнозируемый объем погашения кредитов кредитных организаций в соответствующем финансовом году;

Vост. – Прогнозируемый объем изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов в соответствующем финансовом году.

3. При расчете прогнозируемого объема данного показателя учитываются положения статьи 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации.